Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2016 г. № 76

с. Сладковское

О проведении ежегодной общероссийской добровольческой
благотворительной акции «Весенняя Неделя Добра-2016

В целях популяризации идей, ценностей и практики добровольчества,
активизации созидательного добровольческого потенциала, вовлечения молодежи
в социальную практику, укрепления сотрудничества между институтами
гражданского общества и органами государственной власти, органами местного
самоуправления в совместном решении социальных проблем, Администрация
Сладковского сельского поселения

благотворительную акцию «Весенняя Неделя Добра- 2016» под общим девизом
«Мы вместе создаем наше будущее!» с 16 апреля по 24 апреля 2014 года на
территории Сладковского сельского поселения.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению ежегодной
общероссийской добровольческой благотворительной акции «Весенняя Неделя
Добра-2016» (Приложение № 1).

3. Утвердить План мероприятий по проведению ежегодной общероссийской
добровольческой благотворительной акции «Весенняя Неделя Добра-2016»

(Приложение № 2).
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести ежегодную общероссийскую добровольческую

Глава
Сладковского сельского по( Л. П. Фефелова

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Сладковского сельского поселения от
01.04.2016 г. № 76

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению общероссийской добровольческой

благотворительной акции «Весенняя Неделя Добра -  2016»

Л.П. Фефелова Глава администрации Сладковского сельского
поселения, председатель оргкомитета;

Т.П. Хворова - специалист по работе с населением и кадровой политике
администрации Сладковского сельского поселения;

Е.Н. Гущина - специалист по работе с населением администрации
Сладковского сельского поселения;

Н.М. Гущина - специалист по работе с населением администрации
Сладковского сельского поселения;

М.А. Мельникова - специалист по социальным вопросам администрации
Сладковского сельского поселения;

Н.А. Новикова - директор МБУК «Сладковский КДЦ»;

Н.В. Потапова - директор МАОУ «Сладковская СОШ»

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Сладковского сельского поселения от
01.04.2016 г. № 76

ПЛАН
мероприятий по проведению общероссийской добровольческой

благотворительной акции «Весенняя Неделя Добра -2016»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки Ответственный

1. Создание Оргкомитета по
подготовке и проведению
акции «Весенняя Неделя
Добра- 2016»

01.04.2016 г. Председатель оргкомитета
по подготовке и
проведению
общероссийской
добровольческой
благотворительной акции
«Весенняя Неделя Добра
-2016»

2. Проведение совещания с
руководителями
предприятий, организаций,
учреждений, частными
предпринимателями по
проведению
благотворительных
мероприятий и уборке
территорий

до 16.04.2016 г. Оргкомитет по подготовке
и проведению
общероссийской
добровольческой
благотворительной акции
«Весенняя Неделя Добра
-2016»

Открытие добровольческой
акции «Весенняя неделя
Добра -  216»

16.04.2016 г. Оргкомитет по подготовке
и проведению
общероссийской
добровольческой
благотворительной акции
«Весенняя Неделя Добра
-2016»

3. Проведение субботники по
очистке прилегающих и
закрепленных территорий
Сладковского сельского
поселения

16.04.2016 г . -
24.04.2016 г.

Руководители
предприятий,
организаций, учреждений,
частные предприниматели

4. Проведение субботников по
очистке территории

16.04.2016 г . -
24.04.2016 г.

МУП «Сладковское
ЖКХ»

кладбища
5. Проведение

благоустройства и очистку
территорий мемориалов и
памятников воинам ВОВ

16.04.2016 г . -
24.04.2016 г.

Администрация
поселения

6. Проведение субботников по
очистке прилегающих
территорий домов вдов
ветеранов и тружеников
тыла Великой
Отечественной войны
Сладковского сельского
поселения

16.04.2016 г . -
24.04.2016 г.

Администрация
поселения

6. Сбор денежных средств на
приобретение
продовольственных
подарков вдовам ветеранов
и труженикам тыла
Сладковского сельского
поселения

16.04.2016 г . -
24.04.2016 г.

Оргкомитет по подготовке
и проведению
общероссийской
добровольческой
благотворительной акции
«Весенняя Неделя Добра
-2016»

7. Проведение
благотворительных
концертов в ГБУ СОН СО
«Комплексный центр
социального обслуживания
населения Слободо -
Туринского района»

16.04.2016 г . -
24.04.2016 г.

МБУК «Сладковский
КДЦ»

8. Проведение
территориальных
соревнований по волейболу
среди взрослых и
юношеских команд

16.04.2016 г . -
24.04.2016 г

Администрация
Сладковского сельского
поселения

9. Уроки добра в
общеобразовательных и
дошкольных учреждениях

16.04.2016 г . -
24.04.2016 г

ОУ и ДОУ